

Det utkom ikke noe nummer av London-Radio igår, og vi tar derfor med noen av gårdagens nyheter i dette nummer.

Vestfronten. Det britiske flyvåpen rettet inatt kraftige angrep mot 2 franske fabrikker i nærheten av Paris: Coono-Rhone som framstiller flymotorer og gummiingefabrikken Goodrich. Angrepene fant sted fra lav høyde og forsvaret var betraktelig styrket siden sist. En annen styrke angrep dökkene i Ostende, videre ble flyplasser i Nederland, Belgia o.s.a. tyskokkuperte land bombet, og der ble kastet miner i tyske farvann. 6 britiske fly saknes. Igår ble 9 bombe fly skutt ned etter kraftige britiske angrep mot flåtestasjonene i Trondheimsfjorden og Kiel. Under angrepene på de samme steder natten i forveien, rettet andre fly angrep mot flyplasser ved norskakysten som avledende operasjoner. 2 forsyningskip ble herunder truffet. Det opplyses fra Stockholm idag at det igårkveld fremdeles brant i Kiel og ved Trondheim. - Tyske fly bombet natt til igår York på W-kysten av England, inatt ble Norwich bombet for 2 gang de ne uke. Begge byer er kjent for sine vakre katedraler. Times skriver at det tyske flyvåpen nå rår over så små styrker at de må utvelge seg små, men kjente steder som mål for sine bombetokter, dersom de idet hele skal bli bemerket. Ingen av de byer tyskerne har hjemsekt i det siste, har noen militær betydning. Men britene vil fortsette angrepene på tyske krigscentra i likhet med Lübeck og Rostock. Tyskerne rognat feil da de mente de selv skulle unngå den skjebne de beredte Warszawa, Rotterdam, Beograd osv. Nå må de binde titusenvis av spesialister på en kolossal indre og utelukkende defensiv front. - Den britiske innenriksminister Morrison uttalte igår: Det tyske folk får nå velge enten selv å kvitte seg med sine tyranner eller la oss gjøre det.

Russland. Tyskerne er fremdeles på defensiven på østfronten, og foretar bare spredde motangrep som koster dem store tap av menn og materiell. Flere regimenter av 5. tyske divisjonen Salzburg ("vårdivisjonen") er blitt splittet opp bare 12 timer etter ankomsten til fronten. Under trofninger på Leningradfronten ble 1600 tysker drept på 2 dager, meldtes igår. Idag opplyses at tyskerne har mistet 2100 menn i Kharikovområdet de siste dager. Ved Lurmansk er flere tyske motangrep avvist i den seneste tid. Store mengder krigsmateriell er ørbret og russerne regner med at tyskerne må oppgi sine planer om en offensiv på dette frontområde.

Tyske fredsfylere. De siste 6 uker har tyskerne sendt ut 3 likelydende fredsfølers gjennom Schweiz, Sverige og Tyrkia. Den første kom over Ankara og er kjent under navnet "Göringe memorandum". Ordlyden offentliggjøres i London idag: 1) Storbritannia og USA erkjenner den tyske kontroll over Europa mot at Tyskland vil overveie de alliertes planer om nyordningen etter krigen. 2) Tyskland beholder herredømmet over de erobrede russiske provinser for å utelukke Russland fullstendig fra det europeiske livsrom. 3) Tyskland får storparten av de tidl. franske, belgiske og nederlandske kolonier, men anerkjenner til gjengjeld det nåværende britiske imperium og Nordamerikas kontroll over Sydamerika. Frihandelsbestemmelser gjennomføres mellom de tre verdensrikene. Tyskland tilbyr sin hjelp til å drive Japan tilbake til dets naturlige grenser! - Memorandumet ble overrakt den engelske minister først i april, men fikk blankt avslag. Det er derfor Hitler var så pessimistisk i sin siste tale, slik der i Ankara. Det meldes forøvrig at italienerne er misnøyd med Hitlers tale fordi han ikke nevnte deres krav på Tunis og Korsika.

Det fjernø østen. Kampene i Burma har nådd et kritisk stadium. Det raser heftige gatetemper i utkanten av Lashio, utgangspunktet for jernbanen til Mandalay. En annen by ved Aung jernbane, 90 km SV for Mandalay, er også truet. - 22 av 24 angripende japanske fly er skutt ned av amerikanerne mellom China og Burma. Forøvrig har amerikanske fly rettet vellykte angrep mot japanske flybaser på Timor og på Nyguinea, der 30 japanske fly på bakken ble ødelagt.

Invasjonen i Europa vil når tiden er inne ikke bli hindret av mangel på tomme. Roosevelts skipsbyggeprogram for i år, 8 mill. tonn, gjennomføres fullt ut. Forskjellige amerikanske industrier ligger 3-12 mnd. forut for programmet m.h.t. produksjonen. Tusenvis av engelske politimenn utdannes nå til "semmendere" (landetigningsavdelinger). De engelske arbeidere vil arbeide full dag 1. mai i år, men isteden høytidelighelde søndag 3. mai.